
 

 

 

Årsrapport for Whistleblowerordningen 2023 

Ifølge lov om beskyttelse af whistleblowere § 27 skal der årligt offentliggøres oplysninger om kom-
munes whistleblowerordning. Dette sker på kommunens hjemmeside. 

Frederiksberg Kommunes whistleblowerordning administreres af kommunens borgerrådgiver i hen-
hold til ”Retningslinjer for Frederiksberg Kommunes Whistleblowerordning”, som er vedtaget af kom-
munalbestyrelsen og senest revideret i 2021. 

Ud over den kommunale whistleblowerordning findes der også en national whistleblowerordning ved 
Datatilsynet. 

Der er ikke modtaget indberetninger om forhold vedrørende Frederiksberg Kommune fra den natio-
nale whistleblowerordning. 

For at de indberettede forhold er omfattet af lov om beskyttelse af whistleblowere, skal forholdet 
have karakter af en alvorlig lovovertrædelse, overtrædelse af EU-retten eller øvrige alvorlige forhold. 
Øvrige alvorlige forhold kan fx være fare for enkeltpersoners sundhed og sikkerhed, fare for miljøet, 
grove tilfælde af omsorgssvigt og lignende.  

Henvendelser i perioden 1. januar 2023 – 31. december 2023 

Der har i alt været 16 henvendelser i 2023. Behandlingen af alle henvendelser er afsluttet med ud-
gangen af december 2023. 

Henvendelser der falder uden for ordningen 

De 11 af henvendelserne drejer sig om forhold, der falder uden for ordningen. Det er fx forhold der 
ikke omfatter Frederiksberg Kommune, og forhold der hører under det fagretlige system. 

Der er i de enkelte henvendelser vejledt om, hvor indberetteren eventuelt kan rette henvendelse til i 
stedet for. 

 

 

 



 

 

Henvendelser der falder inden for ordningen 

De fem af henvendelserne drejer sig om forhold, der falder inden for ordningen. 

Overordnede temaer  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Undersøgelsen og konklusionen 
 
De fem henvendelser har alle været underlagt realitetsbehandling. Det betyder, at der er iværksat 
en undersøgelse af det forhold, der er indberettet om. Den relevante afdeling er bedt om at indsamle 
oplysninger, der gør det muligt for whistleblowerenheden at vurdere indberetningen. Whistleblower-
enheden har i en enkelt indberetning selv deltaget i selve undersøgelsen, ligesom databeskyttelses-
enheden også har taget del i undersøgelsen af en enkelt indberetning.   
 
Temaerne for henvendelserne har omfattet misbrug af stilling, seksuel krænkelse, sundhed, om-
sorgssvigt og databeskyttelse.  
 
Alle fem henvendelser er afsluttet med, at det ikke kan konkluderes, at indberetningerne er korrekte. 
Indberetningerne bliver herefter klassificeret som ”ikke bekræftet”, og ingen af henvendelserne har 
dermed givet anledning til andre tiltag.   
 
 
13. februar 2024 
 
Annette Gregersen 
borgerrådgiver 

Temaer Antal 

Alvorlige lovovertrædelser 2 

Øvrige alvorlige forhold 3 

Overtrædelse af EU-retten 0 

I alt 5 
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